
 

           SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

 

 Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/30/2023                     Łomża dnia 09.05.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy podstępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych  

prowadzonego  na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1)   na 

dostawę odzieży i bielizny operacyjnej barierowej dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/30/2023. 

 

I. Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 3 Ustawy, przekazuje wnioski o 

wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami oraz zmianą treści SWZ: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dla ubrań z Pakietu 1 na Dział Higieny Szpitalnej dopuści kolor fuksja lub 

granatowy, zamiast koloru filetowego? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1 zawartość bawełny 48% z tolerancją +/- 3%? 

Proponowana tolerancja w składzie nie ma żadnego negatywnego wpływu na właściwości 

ubrań. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania bez zmian. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści długość nogawek w spodniach od pasa do dołu jak poniżej: 

S – 101 cm, M – 105 cm, L – 109 cm, XL – 112 cm, 2XL – 114 cm? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 



Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne wykonane w polu niekrytycznym z tkaniny o 

gramaturze 125 – 135 g/m2, o wysokiej, lecz nie zbadanej przepuszczalności powietrza? 

Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. Proponowane fartuchy zapewniają maksymalny poziom 

komfortu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza fartuchy operacyjne o wysokiej, lecz nie zbadanej 

przepuszczalności powietrza. Pozostałe wymagania bez zmian. 

Pytanie 5 

Zamawiający dla asortymentu z Pakietu 1 wymaga granicznych parametrów, takich jak skład 

tkaniny. Na Rynku zdarzają się niestety praktyki firm, które deklarują składy tkanin w 

zależności od wymogów Zamawiającego, tak aby tylko pozyskać zamówienie. Jedynie na 

podstawie raportów z przeprowadzonych badań na wyznaczanie składu Zamawiający może 

zweryfikować zaoferowane parametry. 

Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty akredytowanych raportów z badań, 

wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą, potwierdzających skład tkaniny, z której 

wykonana będzie zaoferowana odzież operacyjna i fartuchy operacyjne, tj. pole krytyczne i 

niekrytyczne? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści karty techniczne tkanin wystawione przez ich producentów, 

potwierdzające skład i gramaturę, bez parametru „odporność na przenikane cieczy”, który 

powinien być potwierdzony w raporcie z badań na zgodność z normą PN-EN 13795? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe wymagania bez zmian. 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wymaga, aby parametr „odporność na przenikanie cieczy” potwierdzony 

był wynikami badań na zgodność z normą PN-EN 13795, przeprowadzonych przez niezależną 

jednostkę badawczą – dotyczy pozycji 2 z Pakietu 1 oraz pozycji 1, 2, 3 (warstwa zasadnicza) i 

4 z Pakietu 2? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ. 



II. Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy, dokonuje następującej zmiany treści 

SWZ: 

1. W związku ze zwiększeniem ilości wymaganych kompletów operacyjnych (poz. 1 Pakietu 1), 

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 4 do SWZ – Zestawienie asortymentowo-

ilościowe i wymagania. Wprowadzone zmiany zostały wyróżnione kolorem czerwonym. 

Załącznik nr 4 do SWZ – Zestawienie asortymentowo-ilościowe i wymagania - PO 

ZMIANIE  stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

2. Postanowienia, o których mowa w Rozdziale XVIII pkt 1 ppkt 2) SWZ, otrzymują brzmienie: 

2) W kryterium „Termin dostawy” Zamawiający przyzna punkty w oparciu o informacje 

zawarte w Formularzu ofertowym, według następującej zasady: 

− 5 tygodni od daty zawarcia umowy – 0,00 pkt 

− 4 tygodnie od daty zawarcia umowy – 20,00 pkt 

− 3 tygodnie i mniej od daty zawarcia umowy – 40,00 pkt 

UWAGA! 

➢ Maksymalny termin dostawy: 5 tygodni od daty zawarcia umowy 

➢ W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę terminu dostawy dłuższego niż 5 

tygodni od daty zawarcia umowy, oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z SWZ. 

➢ W przypadku kiedy Wykonawca nie poda/nie wpisze w Formularzu ofertowym 

informacji o zaoferowanym terminie dostawy w danym Pakiecie, Zamawiający uzna, 

że Wykonawca zaoferował maksymalny termin dostawy tj. 5 tygodni od daty 

zawarcia umowy i przyzna ofercie 0 pkt w kryterium „Termin dostawy”. 

➢ W zakresie Pakietu 1 kryterium „Termin dostawy” odnosi się do pierwszej partii 

dostawy, tj. dostarczenia 540 kompletów operacyjnych (poz. 1) oraz 200 sztuk 

fartuchów operacyjnych (poz. 2), zgodnie z poniższym zestawieniem: 

PAKIET 1 
  

L.p. Asortyment/ Parametry wymagane Kolor 

Personalizacja odzieży i 
bielizny operacyjnej 

(rodzaj napisu na każdej 
sztuce) 

Ilości i rozmiary 
w pierwszej 

partii dostawy 

1. 

Komplet operacyjny (bluza + spodnie) 
Ubranie chirurgiczne wielokrotnego 
użytku wykonane z  niepylącej tkaniny 
bawełniano-poliestrowej. Tkanina ma 
zapewnić komfort dotykowy właściwy 
bawełnie. Tkanina ma zapewniać 
wysoki termo fizjologiczny komfort 

zielony 
Szpital Wojewódzki w Łomży  
Sala Endoskopii Urologicznej 

   40 
kompletów,   

 w tym: 
XXL - 5 kpl    
XL - 20 kpl  
L - 10 kpl  
M - 5 kpl 



użytkowania, gramatura 120- 140 g/m², 
zawartość bawełny minimum 48% .  
Bluza: krój prosty, z krótkim rękawem, 
luźna, z dekoltem na zakładkę, 
wkładana przez głowę; z przodu 
odcięty karczek pod którym jest kieszeń 
z lewej strony. Kieszenie boczne na 
wysokości bioder, po bokach rozporki 
wzmocnione ryglami. Spodnie: na 
gumkę, wiązane z przodu na troki. 
Długość nogawki (od pasa do dołu) 
minimalna dla: S - 107 cm; M - 112 cm; 
L - 115 cm; XL, XXL, XXXL - 116 cm. 
Dopuszcza się zawartość nitki węglowej 
1-2%. 
Wytrzymałość wyrobu min. 100 cykli 
prania, suszenia i sterylizacji. 
Dodatkowe wymagania: 
- próbnik kolorów tkanin z 
oznaczeniem nazewnictwa 
fabrycznego; ostateczny wybór koloru 
zostanie dokonany przez 
Zamawiającego po porównaniu z 
próbnikiem tkanin dostarczonym w 
postępowaniu; 
- próbki oferowanego asortymentu - 2 
komplety (rozm. M i XL) 

bordowy 
Szpital Wojewódzki w Łomży 

Pracownia Hemodynamiki 

50 kompletów, 
w tym: 

XXL - 5 kpl  
XL - 10 kpl     
L - 20 kpl  
M - 10 kpl  
S – 5 kpl 

niebieski 
Szpital Wojewódzki w Łomży  

Pracownia Elektrofizjologii 

50 kompletów,  
w tym: 

XL - 20 kpl  
L - 20 kpl   

M - 10 kpl 

niebieski 
Szpital Wojewódzki w Łomży  

Blok Operacyjny 

330 
kompletów, w 

tym: 
XXL - 50 kpl  
XL - 50 kpl     
L - 130 kpl  
M - 100 kpl  

fioletowy 
Szpital Wojewódzki w Łomży 

Dział Higieny Szpitalnej 

 36 kompletów, 
w tym: 

XXL - 2 kpl  
XL - 8 kpl     
L -   8 kpl  

M - 10 kpl  
S - 6 kpl 

XS - 2 kpl 

bordowy 
Szpital Wojewódzki w Łomży  

OIT 

34 komplety,  
w tym: 

M - 34 kpl 

2. 

Fartuch operacyjny  
Fartuch barierowy chirurgiczny 
wielokrotnego użytku standardowej 
skuteczności - wykonany na bazie 
dwóch tkanin: pole krytyczne z tkaniny 
o gramaturze 110-120 g/m², poziom 
odporności na przenikanie cieczy min. 
90 cm wysokości słupa wody; pole 
niekrytyczne z nieprzemakalnej tkaniny 
bawełniano – poliestrowej o zawartości 
bawełny 55% +/- 5% o gramaturze  
110-125 g/m²; poziom 
przepuszczalności powietrza minimum 
50 cm³/cm². Tkanina bawełniano-
poliestrowa ma zapewniać wysoki 
termo fizjologiczny komfort 
użytkowania szew łączący poszczególne 
tkaninowe elementy fartucha kryty, 
zawijany, dwuigłowy - stębnowany; 
rękawy wykończone elastycznym 
mankietem min. 8 cm. Dopuszcza się 
zawartość nitki węglowej 1-2%. 
Rozmiar fartucha oznaczony kolorową 
lamówką wokół szyi. 
Wytrzymałaść wyrobu min. 100 cykli 
prania, suszenia i sterylizacji. 
Wymagane próbki oferowanego 
asortymentu - 2 szt (rozm. M i XXL) 

zielony 
Szpital Wojewódzki w Łomży  
Sala Endoskopii Urologicznej 

50 sztuk, w tym: 
XL - 25 szt  
L – 25 szt 

zielony 
Szpital Wojewódzki w Łomży  

Blok Operacyjny 

150 sztuk, w 
tym: 

XXL - 20 szt          
XL - 30 szt       
L - 50 szt           
M - 50 szt 



 

➢ W zakresie Pakietu 2 „Termin dostawy” odnosi się do jednorazowej dostawy 

całości Pakietu. 

3. Postanowienia, o których mowa w Rozdziale VI pkt 1 SWZ, otrzymują brzmienie: 

„1. Maksymalny termin realizacji dostawy pierwszej partii zamówienia: 5 tygodni od 

daty zawarcia umowy (35 dni) – DOTYCZY PAKIETU 1 

Maksymalny termin realizacji zamówienia: 5 tygodni od daty zawarcia umowy (35 dni) 

– DOTYCZY PAKIETU 2. 

Termin realizacji zamówienia (dostawy) stanowi kryterium oceny ofert.” 

4. Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 5 do SWZ – Wzór umowy. Wprowadzone 

zmiany zostały wyróżnione kolorem czerwonym. Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy - 

PO ZMIANIE  stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma.  

 

III. Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 6 Ustawy, dokonuje następującej zmiany treści 

SWZ: 

1) Termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert.  

Postanowienia, o których mowa w Rozdziale  XVII pkt 1 i pkt 3 SWZ, otrzymują nowe 

brzmienie: 

„1. Ofertę należy złożyć do dnia  15.05.2023 r. do godziny 12.00.” 

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu  15.05.2023 r. o godzinie 12.30.” 

 

2) Termin związania ofertą.  

Postanowienie, o którym mowa w Rozdziale XVI pkt 1 SWZ, otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia  13.06.2023 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 

 

W pozostałym zakresie SWZ nie ulega zmianie. 

 

W związku z powyższymi zmianami SWZ, zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu nr 2023/BZP 

00187830/01 z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 Ustawy, Zamawiający udostępnia wyjaśnienia, zmianę 

treści SWZ  oraz Ogłoszenia o zamówieniu na stronie internetowej prowadzonego postępowania: 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-f57d2fc7-e024-11ed-9355-

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-f57d2fc7-e024-11ed-9355-06954b8c6cb9


06954b8c6cb9 oraz dodatkowo - na stronie internetowej Zamawiającego: https://szpital-

lomza.pl/index.php?k=129  

 

Załączniki do niniejszego pisma: 

1) Załącznik nr 4 do SWZ – Zestawienie asortymentowo-ilościowe i wymagania - PO ZMIANIE   

2) Załącznik nr 5 do SWZ – Wzór umowy - PO ZMIANIE   

 

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

dr n. med. Anita Świętochowska 
 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-f57d2fc7-e024-11ed-9355-06954b8c6cb9
https://szpital-lomza.pl/index.php?k=129
https://szpital-lomza.pl/index.php?k=129

